[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2025                                         г. Купино                                            № 120
О создании комиссии по проведению аукционов по продаже в собственность и право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена а также объектов движимого и недвижимого, имущества, находящихся в муниципальной собственности города Купино Купинского района Новосибирской области.

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области, а так же руководствуясь статьями 447,448,449 гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. №585, Положением « О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №584, Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав аукционной комиссии по продаже в собственность и право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Купино Купинского района Новосибирской области, (далее по тексту – комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Мартынов В.В. - Заместитель главы администрации города Купино Новосибирской области;

Секретарь комиссии: Стуканов П.А. - Ведущий специалист по энергетике и земельным вопросам администрации города Купино Новосибирской области;

Члены Комиссии:

Дятлов Ф.А. - Ведущий специалист по земельным вопросам администрации города Купино Новосибирской области;

Скажутин П.М. – Техник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений администрации города Купино Новосибирской области;

Братцев А.В. - Начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ и земельных отношений администрации города Купино Новосибирской области;

Зимин А.А. - Юрисконсульт администрации города Купино Новосибирской области;
 2. Утвердить порядок работы комиссии в редакции согласно Приложения 1. Данное постановление опубликовать на официальном сайте г. Купино и в информационном бюллетене «Купино».

      3. Распоряжение администрации от 24.10.2022 № 320-р «Об утверждении Положения о аукционной комиссии администрации города Купино Купинского района Новосибирской области» признать утратившим силу.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Купино Мартынова В.В.
Глава города Купино

            А.В. Шевченко
Стуканов П.А.
8(383)5823199
                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                               города Купино Купинского района

                                                                                                            Новосибирской области

                                                                                                      от 08.04.2025 № 120
П О Л О Ж Е Н И Е

О комиссии по проведению аукционов по продаже в собственность и право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена а также объектов движимого и недвижимого, имущества, находящихся в муниципальной собственности города Купино Купинского района Новосибирской области.
1. Общие положения

1.2. Аукционная комиссия является постоянно действующим коллегиальным

органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов, относящихся к комиссии.

1.3. Аукционная комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности и гласности.

1.4. В своей деятельности аукционная комиссия руководствуется статьями 39.11, 39.12, 39.13  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области, а так же руководствуясь статьями 447,448,449 гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. №585, Положением « О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №584, Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области муниципальными нормативными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.
1.5. Аукционную комиссию возглавляет председатель, который несет ответственность за работу комиссии.
2. Основные задачи и функции, аукционной комиссии.
Основными задачами и функциями аукционной комиссии на заседании является:

2.1 Комиссия в сроки, устанавливаемые извещением о проведении торгов:

2.1.1. рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета;

2.1.2. принимает решение о признании претендентов участников аукциона (конкурса), либо об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

2.1.3. определяет победителя аукциона (конкурса)

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов оформляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона протоколами рассмотрения заявок и определении участников конкурса). Решения комиссии об итогах аукциона, (конкурса) с определением его победителя оформляются протоколами об итогах аукциона (конкурса).

2.3. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся комиссия принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.

2.4. Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

2.5. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.
3. Структура аукционной комиссии, обязанности ее руководства

3.1. В структуру аукционной комиссии входят председатель, секретарь, члены

комиссии. Численный и персональный состав аукционной комиссии утверждается постановлением главы города Купино Купинского района Новосибирской области.

3.2. Председатель аукционной комиссии:

- осуществляет общее руководство работой комиссии, ведет ее заседания;

- представляет комиссию в различных инстанциях;

- ведет прием граждан по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- несет ответственность за документы внутреннего характера и результаты работы комиссии;

- подписывает служебную документацию в пределах полномочий комиссии;

- вносит на рассмотрение главы города Купино протокола, входящие в компетенцию аукционной комиссии;
- по требованию Главы города Купино готовит доклады о деятельности аукционной комиссии.

3.3. Секретарь аукционной комиссии:

- по поручению председателя комиссии извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания;
- осуществляет проверку представленных материалов, производит подготовку документов для рассмотрения аукционной комиссии;

- осуществляет переписку и дает разъяснения по принимаемым аукционной комиссии решениям;

- обеспечивает сохранность документации аукционной комиссии
4. Порядок работы аукционной комиссии

4.1. Основной формой работы аукционной комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.3. Члены комиссии участвуют в ее заседании лично и не имеют права делегировать свои полномочия иным лицам.

4.4. Решение аукционной комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. При голосовании каждый член аукционной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя, секретарь аукционной комиссии право голоса не имеет.

4.5. Секретарем аукционной комиссии оформляется протокол, который

подписывается всеми членами комиссии.

4.6. Решение комиссии является основанием для подготовки проектов соответствующих распоряжений Главы города Купино.

5. Ответственность комиссии

Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.